АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Социальная поддержка населения

Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области» на 2025-2027 годы,

утвержденную постановлением Администрации

Переславль-Залесского муниципального

округа от 06.03.2025 № ПОС.03-546/25

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 30.01.2025 № 1

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от

12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях

уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Социальная

поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской

области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-546/25

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа                                           В.В. Маркова

                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                                                           Переславль -Залесского

                                                                                                                               муниципального округа

       от                      №

Изменения, вносимые в городскую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-

Залесский Ярославской области» на 2025-2027 годы:

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы»

изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования городской

целевой программы

Всего 665 012,9 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2025 год – 35 225,9 тыс. руб.;

2026 год – 37 617,5 тыс. руб.;

2027 год – 40 139,5 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2025 год – 171 981,2 тыс. руб.;

2026 год – 171 875,9 тыс. руб.;

2027 год – 172 722,7 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального округа:

2025 год – 16 115,2 тыс. руб.;

2026 год – 9 548,4 тыс. руб.;

2027 год – 9 786,6 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей

редакции:

Источник финансирования
Всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Средства федерального бюджета 112 982,9 35 225,9 37 617,5 40 139,5

Средства областного бюджета 516 579,8 171 981,2 171 875,9 172 722,7

Средства бюджета муниципального

округа
35 450,2 16 115,2 9 548,4 9 786,6

Итого по городской целевой

программе
665 012,9 223 322,3 219 041,8 222 648,8

          3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой

программы»:

3.1. в задаче «2. Совершенствование системы работы учреждения социального обслуживания населения» пункты 2., 2.1.,

2.3. изложить в следующей редакции:

№

п/п

Наименование

задачи/

мероприятия

(в

установленном

порядке)

Результат

выполнения задачи/

мероприятия
Срок

реализации,

годы

Плановый объем финансирования, тыс. руб. Исполнитель

и участники

мероприятия

(в

установленн

ом порядке)

Наименован

ие (единица

измерения)

Плано

вое

значен

ие

Всего

Средства

федераль

ного

бюджета

Средства

областног

о бюджета

Средства

бюджета

муниципа

льного

округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.

Задача 2.

Совершенствов

ание системы

работы

учреждения

социального

обслуживания

населения

Количество

потребителе

й услуг,

предоставля

емых МУ

«КЦСОН

«Надежда»,

чел.

10 200 2025 171 457,4 21 532,2 149 091,5 833,7

МУ

«КЦСОН»

«Надежда»

10 200 2026 173 441,1 23 573,6 148 839,5 1 028,0

10 200 2027 175 903,7 25 616,2 149 205,5 1 082,0

2.1.

Финансовое

обеспечение

выполнения

муниципального

задания и иные

цели МУ

Удельный

вес граждан

пожилого

возраста и

инвалидов,

получивших

100 2025 148 194,3 0,0 148 194,3 0,0

      МУ

«КЦСОН»

«Надежда»

«КЦСОН»

«Надежда»

социальные

услуги в МУ

«КЦСОН»

«Надежда»

от общего

числа

граждан

данной

категории,

обратившихс

я в органы

социальной

защиты

населения и

нуждающихс

я в

социальном

обслуживани

и, %

100 2026 147 857,3 0,0 147 857,3 0,0

100 2027 147 857,3 0,0 147 857,3 0,0

2.3.

Организация

долговременног

о ухода за

гражданами

пожилого

возраста и

инвалидами

Удельный

вес граждан

пожилого

возраста и

инвалидов,

получивших

социальные

услуги в МУ

«КЦСОН»

«Надежда»

от общего

числа

100 2025 22 429,4 21 532,2 897,2 0,0

МУ

«КЦСОН»

«Надежда»

3.2. в задаче «3. Обеспечение условий для улучшения жизни социально уязвимых категорий населения» пункты 3., 3.2.,

3.6., 3.8. изложить в следующей редакции:

граждан

данной

категории,

обратившихс

я в органы

социальной

защиты

населения и

нуждающихс

я в

социальном

обслуживани

и, %

100 2026 24 555,8 23 573,6 982,2 0,0

100 2027 26 964,4 25 616,2 1 348,2 0,0

3.

Задача 3.

Обеспечение

условий для

улучшения

жизни

социально

уязвимых

категорий

населения

Количество

получателе

й

социальной

помощи,

чел.

465 2025 30 912,8 13 693,7 12 668,6 4 550,5

Управление

социальной

защиты

населения и

труда;

Управление

культуры,

туризма,

молодежи и

спорта;

Администра

ция

Переславль-

465 2026 27 052,1 14 043,9 12 815,3 192,9

465 2027 28 013,4 14 523,3 13 296,1 194,0

Залесского

муниципаль

ного округа

3.2.

Субвенция на

финансирование

расходов,

связанных с

оказанием

государственной

социальной

помощи на

основании

социального

контракта

отдельным

категориям

граждан

Количество

граждан,

семей,

получивших

социальную

помощь на

основе

социального

контракта,

чел.

70 2025 18 758,5 13 693,7 5 064,8 0,0

Управление

социальной

защиты

населения и

труда

70 2026 19 238,2 14 043,9 5 194,3 0,0

70 2027 20 171,3 14 523,3 5 648,0 0,0

3.6.

Субвенция на

реализацию

мероприятий,

направленных на

оказание

государственной

социальной

помощи на

основании

социального

контракта, в

части расходов

по доставке

Доля

расходов по

оплате услуг

почтовой

связи и

банковских

услуг,

оказываемых

банками, по

выплате

денежных

средств

гражданам в

1,3 2025 281,4 0,0 281,4 0,0
Управление

социальной

защиты

населения и

труда

1,3 2026 288,6 0,0 288,6 0,0

3.3. Строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

выплат

получателям

рамках

обеспечения

мер

социальной

поддержки,

от общего

объема

выплат, %.

1,3 2027 302,6 0,0 302,6 0,0

3.8.

Единая

денежная

выплата

гражданам,

оказавшим

содействие в

привлечении

граждан к

заключению

контрактов о

прохождении

воинской

службы в

Вооруженных

Силах

Российской

Федерации

Количество

граждан,

оказавшим

содействие в

привлечении

граждан к

заключению

контрактов о

прохождени

и воинской

службы в

Вооруженны

х Силах

Российской

Федерации

10 2022 3 999,0 0,0 0,0 3 999,0

Управление

социальной

защиты

населения и

труда

10 2023 0,0 0,0 0,0 0,0

10 2024 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по городской целевой программе 2025 223 322,3 35 225,9 171 981,2 16 115,2

Управление

социальной

защиты

населения и

труда;

2026 219 041,8 37 617,5 171 875,9 9 548,4

Управление

культуры,

туризма,

молодежи и

спорта;

МУ

«КЦСОН»

«Надежда»;

Администра

ция

Переславль-

Залесского

муниципаль

ного округа

2027 222 648,8 40 139,5 172 722,7 9 786,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9